М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД Е Р А Ц И И

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ре|

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Мо с к в а

Г  О внесении изменения № 1 —I
вСПЗ.  1.1.2521-09

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч.1),

ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19,

ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч.1), ст. 5498; 2007 № 1 (ч.1), ст. 21; № 1 (ч.1),

ст. 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; № 29

(чЛ), ст. 3418; № 30 (ч.2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч.1), ст. 6223; 2009,

№ 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30 (чЛ), ст. 4563; № 30

(чЛ), ст. 4590; № 30 (чЛ), ст. 4591; № 30 (ч.1), ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, №

24, ст. 3069; № 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (чЛ), ст. 4079; № 48, ст.

6165, 2014, № 26 (чЛ), ст. 3366, ст. 3377; 2015, № 1 (чЛ), ст. 11; № 27, ст. 3951;

№ 29 (чЛ), ст. 4339; № 29 (чЛ), ст. 4359; № 48 (ч. 1), ст. 6724) и

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 года

№ 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст.

663; № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) п о с т а н о в л я ю :

стандартизация метрология и сертификация

http://www.stroyinf.ru/%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F

2

Внести изменения № 1 в санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1.1.2521-09 «Профилактика холеры. Общие требования к

эпидемиологическому надзору за холерой на территории Российской

Федерации»*(приложение).

А.Ю. Попова

ш „ .Я ВЕРНА

регИстРацИ„„ньш “ 428? ’ “ Р ™ ™ » 3"0 МиНЮСТОМ Россш, 09.07.2009,

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главного
государственного санитарного
врача Российской Федерации
от « 1 Ъ  <ЯЗ 2016 г. J

Изменения № 1 в санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1.1.2521-09 «Профилактика холеры. Общие требования к

эпидемиологическому надзору за холерой на территории Российской

Федерации»

Внести изменения в санитарно-эпидемиологические правила СП
3.1.1.2521-09 «Профилактика холеры. Общие требования к
эпидемиологическому надзору за холерой на территории Российской
Федерации», изложив приложение к СП 3.1.1.2521-09 «Районирование
административных территорий Российской Федерации по типам
эпидемических проявлений холеры» в следующей редакции:

Те,рритории I типа
Северо-Кавказский
федеральный округ

Республика Дагестан, Республика
Ингушетия,

Чеченская Республика Ставропольский
край

Южный
федеральный округ

Ростовская область, Астраханская область,
Волгоградская область

Крымский
федеральный округ

Республика Крым, город , город
федерального значения Севастополь

Территории II типа
Южный

федеральный округ
Республика Калмыкия, Краснодарский край

Дальневосточный
федеральный округ

Приморский край

4

1
Территории III типа подтипа А

Северо-Западный
федеральный округ

Архангельская область, Вологодская
область,

Новгородская область,
Калининградская область, Мурманская

область,
город Санкт-Петербург

Центральный
федеральный округ

Брянская область, Владимирская область,
Калужская область,

Московская область, Рязанская область,
Смоленская область, Тверская область,

Тульская область, Липецкая область, город
Москва

Приволжский
федеральный округ

Республика Марий Эл, Республика
Мордовия, Чувашская Республика,

Республика Татарстан,
Республика Башкортостан, Удмуртская
Республика, Пермский край, Кировская

область,
Нижегородская область, Самарская область,
Саратовская область, Ульяновская область,

Оренбургская область

Северо-Кавказский
федеральный округ

Республика Северная Осетия-Алания

Уральский
федеральный округ

Челябинская область, Тюменская область

Сибирский
федеральный округ

Алтайский край, Красноярский край,
Кемеровская область, Новосибирская

область,
Омская область, Иркутская область

Дальневосточный
федеральный округ

Республика Саха (Якутия), Сахалинская
область

Территории III типа подтипа В
Северо-Западный

федеральный округ
Республика Коми, Ленинградская область,

Псковская область

5

Центральный Ярославская область, Воронежская область,
федеральный округ Курская область

Приволжский
федеральный округ

Пензенская область

Северо-Кавказский
федеральный округ

Кабардино-Балкарская Республика

Уральский
федеральный округ

Свердловская область, Курганская область

Сибирский
федеральный округ

Республика Бурятия, Республика Алтай,
Забайкальский край, Томская область

Дальневосточный
федеральный округ

Хабаровский край, Амурская область

Подтип В
Северо-Кавказский
федеральный округ

Карачаево-Черкесская Республика

Южный
федеральный округ

Республика Адыгея

Центральный
федеральный округ

Белгородская область, Ивановская область,
Костромская область, Орловская область,

Тамбовская область
Северо-Западный

федеральный округ
Республика Карелия, Ненецкий автономный

округ

Дальневосточный
федеральный округ

Камчатский край, Магаданская область,
Еврейская автономная область,
Чукотский автономный округ

Уральский
федеральный округ

Ханты-Мансийский автономный округ,
Ямало-Ненецкий автономный округ

Сибирский
федеральный округ

Республика Тыва, Республика Хакасия

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294806/4294806265.htm